EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, FAZ

SABER que:

Considerando o Concurso Público para provimento de vagas e formação de cadastro de

reserva do Quadro de Pessoal Efetivo do Município de Cuiabá-MT, na Secretaria

Municipal de Educação de que trata o Edital do Concurso Público N.º -

002/PMC/SME/2019, de 12 de julho de 2019, publicado no Diário Oficial de

Contas/TCE-MT nº 1670 de 15 de Julho de 2019, pela Retificação 01 de 26 de Julho de

2019, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1687 de 02 de Agosto de 2019,

Retificação 02 de 05 de agosto de 2019, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT

Nº 1691 de 07 de Agosto de 2019, Retificação 03 de 22 de agosto de 2019, publicado no

Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1710 de 27 de Agosto de 2019, Retificação 04 de 26

de Agosto de 2019, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1742 de 03 de

Outubro de 2019 e Edital Complementar nº 01 de 29 de Agosto de 2019 publicado no

Diário Oficial de Contas/TCE-MT nº 1714 de 02 de Setembro de 2019;

Considerando o Resultado Final do Concurso homologado por meio do Edital de

Homologação 01, publicado no Diário Oficial de Contas/TCE-MT Nº 1789 de 05 de

Dezembro de 2019.

Considerando os Atos de Nomeação Nº 1430/2021 e 1432/2021, de 03 de Novembro de

2021, publicado na Gazeta Municipal Nº 256 de 10 de Novembro de 2021.

RESOLVE:

Artigo 1º - Convocar para atribuição de Lotação e assinatura do Termo de Posse os

candidatos listados abaixo que comprovaram os requisitos listados no Edital do Concurso

Público N.º-002/PMC/SME/2019 para ter direito à posse:

Cargo: Técnico em Manutenção e Infraestrutura

Função: Motorista CNH “D”

Nível de Escolaridade: Médio

Nº Class.  Nome  LISTA
4 DELTON SILVA MORAIS AC
5 DEVAILSON BETIM SAMPAIO AC
7 EMILSON MARCELINO LOPES AC
8 LUIS EDUARDO MOREIRA DA SILVA AC

Cargo: Técnico em Administração Escolar

Nível de Escolaridade: Médio

Nº Class.  Nome  LISTA

39 WANESSA DA SILVA DEJAVITTE JOAQUIM AC
40 CAROLINE RIBEIRO SILVA AC

41 DALVACI GHISI JUNIOR AC
42 DIEYLA AVELINO DOS SANTOS AC

46 LAURA CRISTINA MOURA GONÇALVES AC

47 ANNA CAROLINA COSTA NOGUEIRA DE SOUZA AC
49 BRENNO PADILHA FERNANDES AC
50 JANIELLI MOURA DOS SANTOS AC

51 MARIA FERNANDA EVELIN FERREIRA DE SOUZA AC
52 ALEX VIEGAS DOS SANTOS CRUZ AC
56 EDSON SCHIPIURA AC
57 DANIEL LOURO CASTRO TEIXEIRA AC
58 MARIANA DE PAULA FREITAS MORAES AC
59 JACENIRA TEREZA MAGALHÃES AC
61 GEIZA DE GUSMÃO MORAES AC

65 GABRIELLY LUIZA OLIVEIRA SOUSA AC
66 LUSIA CRISTINA FREITAS DE SOUZA AC

67 LEONARDO LESSE MAGLIA AC

68 ANDREIA NEVES DE ABREU PONCE DA SILVA AC
69 JOSELMA MARIA PEREIRA DE AMORIM AC
6 SARA CARLINDA NUNES DA SILVA NI
7 EDILÉIA JUVENAL DA SILVA NI
8 ROSENIL DOS SANTOS COUTO NI

10 CLEUNICE MARIANO NI
15 LAURA GABRIELA RIBEIRO DE PAULA NI

9 LIDIANA CASTRO DE OLIVEIRA PcD

Cargo: Técnico de Nível Superior

Especialidade: Arquiteto

Nível de Escolaridade: Superior

Nº Class.  Nome  LISTA

1 LUDMILLA ASSUNÇÃO LIMA NI

Cargo: Técnico de Nível Superior

Especialidade: Engenheiro Civil

Nível de Escolaridade: Superior

Nº Class.  Nome  LISTA

1 DALIANY GUIMARÃES DE MORAES NI

Cargo: Técnico de Nível Superior

Especialidade: Engenheiro Eletricista

Nível de Escolaridade: Superior

Nº Class.  Nome  LISTA

2 SIDNEY CORRÊA AFONSO AC

Cargo: Técnico de Nível Superior

Especialidade: Assistente Social

Nível de Escolaridade: Superior

Nº Class.  Nome  LISTA

2 CAROLINE FERNANDA RANGEL AC

Cargo: Técnico de Nível Superior

Especialidade: Bacharel em Direito

Nível de Escolaridade: Superior

Nº Class.  Nome  LISTA

4 ROSA HELOISA TUCAIMAN LOPES AC

5 NAIARA TONELLI DE ANDRADE AC

6 AMANDA ARAÚJO CAMPOS AC

Cargo: Técnico de Nível Superior

Especialidade: Fonoaudiólogo

Nível de Escolaridade: Superior

Nº Class.  Nome  LISTA

3 MARCELLA OLIVEIRA DA ROSA LOPES AC

1 ELISAMA MOREIRA DA SILVA SANTOS NI

Cargo: Técnico de Nível Superior

Especialidade: Psicólogo

Nível de Escolaridade: Superior

Nº Class.  Nome  LISTA

4 ISADORA SILVA AQUINO AC

5 JÚLIA MARIA FLORENTINO DA MOTA AC

Cargo: Técnico de Nível Superior

Especialidade: Tecnólogo em Gestão Pública

Nível de Escolaridade: Superior

Nº Class.  Nome  LISTA

1 JOÃO HENRIQUE DE SOUZA LOPES AC

2 ALDENICE BERNARDES GARCIA AC

1 FABRICIO DOS SANTOS LIMA NI

Art. 2º Para fins de atribuição o convocado deverá comparecer no auditório Maestro China

da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, N° 292,

Bairro: Bandeirantes, no dia 06/01/2022 às 08h00 portando documentos pessoais

originais.

§ 1º Será considerado desistente o candidato que, no ato da atribuição/posse, recusar a

vaga que lhe for disponibilizada para assunção do cargo.

§ 2º A posse do candidato nomeado não afasta a prerrogativa da Administração Pública

Municipal de retomar o exame dos documentos apresentados pelo empossado, com vistas

à verificação de sua idoneidade e compatibilidade legal.

§ 3º A lotação do servidor dentro da estrutura administrativa deste ente federado fica a

critério da Secretaria Municipal de Educação, respeitados os mandamentos legais de

regência da carreira.

§ 4º O servidor empossado, mediante Concurso Público, fará jus aos benefícios

estabelecidos na legislação vigente.

§ 5º O candidato aprovado, ao ser empossado, ficará sujeito ao Regime Estatutário,

conforme o Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Cuiabá, e às normas

internas da Prefeitura do Município de Cuiabá.

Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 03 de Janeiro de 2022.

Edilene de Souza Machado
Secretária Municipal de Educação de Cuiabá

ATO GP Nº005/2021